
 

1 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ CATERINGOVÝCH SLUŽEB Č. 320-X/23 
 

 
MAXIMUM Services s.r.o. 
se sídlem Slaviborské náměstí 20/1, Třeboradice, 196 00 Praha 9 
zastoupená , jednatelem společnosti 
IČO: 055 74 064 
DIČ: CZ055 74 064 
bankovní spojení: Komerční banka 
č. účtu: 115-3369360237/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn.: C 266146 
Kontaktní osoba:  
 
Telefon:   
Email:    
 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856  
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
č. účtu: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy 
Kontaktní osoba: 
 

 
Telefon:   
Email:      
 
(dále jen „objednatel“) 
 
(dále společně též jen „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746, odst. 2, zák.č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto:  
 

Smlouvu o poskytnutí cateringových služeb 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí kompletních cateringových služeb v rámci 
konání akce: Zajištění cateringových služeb na „setkání s paní předsedkyní“, 
pořádané v rámci Veletrhu vědy dne 9. 6. 2023, v PVA Expo Praha Letňany (dále 
jen „Akce“).  
 
 



 

2 
 

2. Poskytovatel se zavazuje v rámci Akce poskytnout objednateli kompletní cateringové 
služby, jejichž jednotlivé složky, včetně položkového rozpočtu dle nabídky 
poskytovatele a zajištěného Menu (dále vše jen „Služby“) jsou specifikovány v Příloze, 
která je nedílnou součástí této smlouvy.   
 

3. Objednatel se zavazuje za tyto Služby zaplatit poskytovateli cenu, a to ve výši                   
a za podmínek uvedených dále v této smlouvě. 

 
 

II. Cena plnění 
 
1. Cena za poskytnuté Služby byla sjednána dohodou smluvních stran v celkové výši 

245 700,- Kč bez DPH (dále jen „Cena“). K dohodnuté Ceně bude připočtena daň                 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši dle platných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění. 
 

2. Cena, která je sjednána v odst. 1 tohoto článku je cena maximální a konečná             
a zahrnuje vedle Služeb i převoz inventáře (sklo, porcelán, příbory), personální 
zajištění (obsluhu) po celou dobu konání Akce a veškeré další náklady poskytovatele 
spojené s plněním dle této smlouvy. 

 
 

III. Platební podmínky 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu sjednanou v čl. II, odst. 1) této smlouvy na 

základě faktury vystavené poskytovatelem po skončení Akce.  
 

 
2. Platba dle odst. 1 tohoto článku bude provedena bezhotovostně převodem                     

na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě 
faktury/daňový doklad/ vystavené po splnění předmětu smlouvy. Splatnost faktury je 
21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 

3. Faktura, musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, jinak je objednatel oprávněn fakturu vrátit.  Pro opravenou nebo 
nově vystavenou fakturu platí nová lhůta splatnosti stanovená výše. 
 

4. V případě prodlení s úhradou konečné faktury je poskytovatel oprávněn účtovat 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 
 

5. Poskytovatel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým 
plátcem" ve smyslu ust. § 106a, zák.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) a zavazuje se v případě, že se v době 
plnění smlouvy nespolehlivým plátcem stane, oznámit tuto skutečnost neprodleně 
písemně objednateli. 
 

6. Poskytovatel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy je účtem, který 
je správcem DPH zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že zůstane 
takovým účtem po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
 

7. Poskytovatel, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění 
zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH bude plnit řádně a včas. 
Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění z titulu 
ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou 



 

3 
 

nasvědčovat tomu, že by mohla objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním 
poskytnutým poskytovatelem na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost 
ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo uhradit daň z těchto 
zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně poskytovatele postupem podle 
§ 109a téhož zákona. Poskytovateli bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše 
uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za poskytovatele. 
Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se objednatel zavazuje poskytovateli 
neprodleně písemně oznámit. 

  
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel se zavazuje postupovat v součinnosti s objednatelem, v souladu s jeho 
pokyny a oprávněnými zájmy a řádně poskytnout Služby sjednané dle této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje řádně a včas za takto poskytnuté bezvadné Služby 
poskytovali zaplatit Cenu sjednanou touto smlouvou.  
 

2. Poskytovatel si vyhrazuje výhradní právo poskytovat Služby v čase a místě konání 
Akce (zejména pak podávat Menu - jídla a nápoje). Objednatel není oprávněn bez 
písemného souhlasu poskytovatele do objektu vnášet jídla ani nápoje, které nebyly 
dodány Poskytovatelem. 

 
3. Konečný výběr Menu musí být smluvními stranami závazně domluven nejméně                 

10 dnů před datem konání Akce. V případě, že si ve stanovené lhůtě objednatel 
Menu nezvolí, vyhrazuje si poskytovatel právo vybrat nejvhodnější Menu podle 
původních požadavků objednatele a sjednané Ceny. 
 

4. Poskytovatel je povinen objednatele včas informovat o všech změnách týkajících se 
plnění předmětu této smlouvy, které mu budou známy a které mohou plnění smlouvy 
ovlivnit.   
 

5. Objednatel potvrdí řádné a včasné poskytnutí Služeb ze strany poskytovatele 
v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb. Protokol 
bude součástí konečné faktury. Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí Služeb, 
které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud poskytnuté Služby vykazují vady. 
Reklamace Služeb je možná i ústně, přímo na místě konání Akce, ihned po zjištění 
vady objednatelem.  
 

6. V případě, že poskytované Služby nebudou v souladu s touto smlouvou nebo budou 
mít jiné vady, může objednatel požadovat po poskytovateli přiměřenou slevu z Ceny, 
nebo odstranění vad na místě konání Akce bezodkladně po jejím sdělení 
objednatelem, nebo objednatel může od této smlouvy odstoupit.  
 

7. Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno příslušné pojištění pro případ škod 
způsobených svými zaměstnanci.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

4 
 

V. Ukončení smlouvy 
 
1. Objednatel má právo písemně od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel 

ani přes výzvu objednatele k náprávě, neposkytl služby v rozsahu a kvalitě 
dohodnutých v této smlouvě.  
Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy mohou vzájemně písemně odstoupit, 
a to bez jakékoliv sankce, v případě, že nastanou důvody, které objektivně brání 
uspořádání Akce (např. hygienická opatření, přírodní katastrofy, mimořádná opatření 
vlády nebo orgánů státní správy, samosprávy nebo okolnosti vyšší moci). V takovém 
případě má poskytovatel právo na úhradu vynaložených nákladů na realizaci akce 
jako např. čas či objednané zboží. 
 

3. V případě, že objednatel písemně odstoupí od této smlouvy z jiných důvodů, než 
které jsou uvedeny v odst. 1) a 2) tohoto článku, sjednávají si smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši:  
 
 

odstoupení ve lhůtě delší než 21 dní před 

konáním Akce  

0% celkové ceny 

odstoupení ve lhůtě kratší než 21 dní před  

konáním Akce 

15% celkové ceny 

 
4. Tato smlouva může být také ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  
 

  
VI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran, a proto ruší a nahrazuje 

veškerá předchozí ať písemná či ústně učiněná ujednání mezi smluvními stranami. 
 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zák.         
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). Objednatel 
se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv a informovat 
poskytovatele bez zbytečného odkladu o splnění této povinnosti. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami                 
a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  
 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Změna 
této smlouvy, v jiné než písemné formě, je tímto vyloučena. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Formou dodatku nebude prováděna změna kontaktních osob nebo jejich údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy a postačí písemné oznámení druhé smluvní straně.  
 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu s tím, že 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení.  
 

6. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
českým právním řádem, zejména pak zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.  



5 

7. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena
platnost a účinnost této smlouvy jako celku. Smluvní strany se dohodly pro takový
případ nahradit neplatné ustanovení jiným, platným, které je svým obsahem a účelem
nejblíže neplatnému ustanovení.

8. Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se pro účely této smlouvy má za to,
že jakékoli písemné oznámení či podání bylo řádně doručeno druhé smluvní straně
třetím dnem po uložení zásilky u oprávněného provozovatele poštovních služeb.
Platným je i doručení do datové schránky druhé smluvní strany.

9. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si smlouvu řádně zvážily, její
celý text přečetly a pochopily a že ji uzavírají o své vůli. Rovněž prohlašují, že tato
smlouva představuje úplnou dohodu mezi nimi ohledně předmětu smlouvy a nechybí
jí jakákoli náležitost, kterou by některá ze smluvních stran mohla považovat
za předpoklad pro uzavření této smlouvy.

Příloha:  
Nabídka poskytovatele (jednotlivé složky cateringové služby, položkový rozpočet) 

V Praze dne 02. 06. 2023   V Praze dne 06. 06. 2023 

Poskytovatel:  Objednatel: 

………………………………………….   …………………………………………. 
      Ing. Tomáš Wencel, MBA  

jednatel společnosti       ředitel  
MAXIMUM Services s.r.o.  Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.



POLOŽKA CENA DNY

MNOŽ-

STVÍ CELKEM bez DPH

SAZBA 

DPH CELKEM s DPH

CATERINGOVÉ SLUŽBY          193 050 Kč 1 1                    193 050 Kč 10%                     212 355 Kč 

ALKOHOLICKÉ NÁPOJE                 195 Kč 1 270                      52 650 Kč 21%                        63 707 Kč 

CELKEM                       245 700 Kč                         276 062 Kč 

POLOŽKOVÁ TABULKA CENA DNY MNOŽ- CELKEM bez DPH
MENU A NEALKO

KOKTEJLOVÉ STOLKY

VEDOUCÍ

ASISTENT

OBSLUHA

KUCHAŘ

DOPRAVA

CELKEM                       193 050 Kč 

Kontakt: 

09.06.2023Datum akce: 

Kalkulace

E-mail:

AV ČRKlient:

1


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5



